PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
 - 

CNPJ: 13.702.238/0001-00 - CEP: 44.990-000 - BARRA DO MENDES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 1.255.816,00
(Um milhão e duzentos e cinquenta e cinco mil e
oitocentos e dezesseis reais), para fins que se especifica e
da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 28 DE 03 DE JULHO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais 
e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 991 de 24 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$1.255.816,00 (Um 
milhão e duzentos e cinquenta e cinco mil e oitocentos e dezesseis reais) a saber:

Dotações Suplementares

04401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2.016 - GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA

3.3.90.34.00 / 15000000 - Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao 50.000,00

[...]

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
empresa: HINGRID RODRIGUES DIAS – CPF 861 514 439-11, detentora dos lotes 3 
   totalizando o valor estimado de: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). Resolve 
HOMOLOGAR em 29/07/2025, o Município. Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos 
- Prefeito Municipal. 

Barra do Mendes-Bahia, 29 de julho de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025

[...]

514 439-11, Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO NA FORMA DE CREDENCIAMENTO 
PARA PESSOA(S) FISICAS E JURÍDICA(S) PARA FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES TIPO MARMITEX, SELF SERVICE E SALGADOS PARA ATENDER A 
DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BAHIA. Valor global estimado 
em R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). Vigência do contrato: 29/07/2025 a 
28/07/2026.Manoel Gabriel Dos Santos – Prefeito. 

Barra do Mendes-Bahia, 29 de julho de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 018/2025.

[...]

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
empresa: Joilda Alves de Araujo Souza – CPF 333 378 885-34, detentora dos lotes 1,2 e 4 
   totalizando o valor estimado de: R$ 240.500,00 (duzentos e quarenta mil e quinhentos 
reais). Resolve HOMOLOGAR em 29/07/2025, o Município. Barra do Mendes-BA. Manoel 
Gabriel Dos Santos - Prefeito Municipal. 

Barra do Mendes-Bahia, 29 de julho de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025

[...]

378 885-34, Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO NA FORMA DE CREDENCIAMENTO 
PARA PESSOA(S) FISICAS E JURÍDICA(S) PARA FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES TIPO MARMITEX, SELF SERVICE E SALGADOS PARA ATENDER A 
DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BAHIA. Valor global estimado 
em R$ 240.500,00 (duzentos e quarenta mil e quinhentos reais). Vigência do contrato: 
29/07/2025 a 28/07/2026.Manoel Gabriel Dos Santos – Prefeito. 

Barra do Mendes-Bahia, 29 de julho de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025